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Nr 54.

Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1931 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts förslag i fråga om anslag 
till understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisnings- 
anstalter jämte en i ämnet väckt motion.

(lia avd.).

I förslaget till riksstat för budgetåret 1931/1932 har Kungl. Majit upp
tagit ordinarie förslagsanslaget till understöd åt elever vid lägre lant- 
bruksundervisningsanstalter med oförändrat belopp, 200,000 kronor.

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion, nr 142, av herr Mogård m. fl. har hemställts, att riksdagen måtte 
till understöd åt obemedlade och mindre bemedlade elever vid lägre lant- 
bruksundervisningsanstalter för budgetåret 1931/1932 anvisa ett förslags
anslag av 250,000 kronor, och att med hänsyn till den rådande ungdoms
arbetslösheten högsta stipendiebeloppet må höjas till 60 kronor per elev 
och läsmånad.

Till stöd härför hava motionärerna åberopat vad som anförts i en inom 
andra kammaren väckt till statsutskottet hänvisad motion, nr 140, angå
ende understöd åt elever vid vissa skolor för yrkesundervisning m. m., 
varibland även inbegripits folkhögskolorna.

För nu ifrågavarande anslags användning gälla föreskrifterna i kun
görelsen den 15 juni 1922 (nr 296) med däri senast genom kungörelsen 
nr 235/1930 gjorda ändringar. Från anslaget utgår understöd till obemed
lade och mindre bemedlade elever vid lantmanna-, lanthushålls- och lant
bruksskolor, vid kvinnliga mejeriskolor, vid utbildningskurser för kvinn
liga ladugårdsskötare i Norrland och Dalarna samt vid fast småbrukar- 
kurs åt vissa särskilt antagna elever.

Understöden utgå med högst följande belopp, nämligen
vid lantbruksskola i södra och mellersta Sverige samt vid helårskurs 

vid lantbruksskola i Norrland och Dalarna ävensom vid kvinnlig mejeri
skola med 120 kronor till obemedlad och 60 kronor till mindre bemedlad 
elev för varje årskurs;

vid lantmannaskola, lanthushållsskola, utbildningskurs för kvinnliga 
ladugårdsskötare i Norrland och Dalarna samt vid teoretisk vinterkurs 
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Utskottet.

vid lantbruksskola i sistnämnda landsdelar med 45 kronor till elev av 
tredje behovsgraden, med 25 kronor till elev av andra behovsgraden och 
med 15 kronor till elev av första behovsgraden, allt beräknat för läs- 
månad; samt

vid fast småbrukarkurs med särskilt antagna elever med 1 krona 50 öre 
om dagen för en var därtill berättigad under den tid kursen pågår.

Då motionärerna föreslagit, att högsta stipendiebeloppet skulle höjas till 
60 kronor per elev och läsmånad, torde motionerna åsyfta de vid lant
mannaskolorna m. fl. skolor utgående understöden. I fråga om ifråga
varande stipendiebelopp vill utskottet erinra, att dessa bestämdes vid 1930 
års riksdag, som på framställning av Kungl. Maj:t (IX H. T. p. 29) vidtog 
en höjning av de dittills utgående beloppen från 30 respektive 15 kronor 
till 45 respektive 25 och 15 kronor. Den då företagna höjningen av 
stipendiebeloppen var föranledd av en av 1929 års riksdag beslutad sådan 
höjning av stipendierna till elever vid folkhögskolorna.

Utskottet får vidare erinra, att innevarande års riksdag på statsutskot
tets hemställan avslagit en inom andra kammaren väckt motion, nr 141, 
såvitt däri yrkats ändring i beloppen av de till elever vid folkhögskolor 
utgående stipendierna (statsutskottets utlåtande nr 8 punkt 241). Under 
sådana omständigheter och då stipendierna till elever vid folkhögskolor 
och elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter fortfarande böra 
utgå efter enhetliga grunder, anser sig utskottet icke kunna biträda 
motionärernas förslag örn höjning av stipendiebeloppen till elever vid 
sistnämnda undervisningsanstalter. I anslutning härtill bör det ordi
narie förslagsanslaget till understöd åt elever vid lägre lantbruksunder- 
visningsanstalter för budgetåret 1931/1932 uppföras med oförändrat 
belopp.

Under åberopande av det ovan anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag och med avslag å motionen II: 142 i riksstaten 
för budgetåret 1931/1932 uppföra ordinarie förslags
anslaget till understöd åt elever vid lägre lantbruks- 
undervisningsanstalter med oförändrat belopp 200,000 
kronor.

Stockholm den 23 april 1931.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Carl E. Eriksson, Elof B. Andersson, Johan Bernhard 

Johansson, Granath, Tjällgren, Dalberg, friherre Lagerfelt och Lindmark samt 
från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Pettersson i Bjälbo, Sköld, Hedlund 

i Häste, Uddenberg, Bengtsson i Kullen, Gustafson i Vimmerby och Pehrsson i Bramstorp.


